Стр. ____ контракта

КОНТРАКТ №____
на поставку компьютерной техники

г. Тирасполь

                  «____» апреля 2022 года
ЗАО «ТирАЭТ» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Иосенкина Я.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Судебный департамент при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора С.Н. Монул, действующего на основании Временного положения о Государственной службе по обеспечению деятельности судебных органов (Судебном департаменте) при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики, утвержденного Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 августа 2005 года №424, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании статьи 44 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», для обеспечения государственных нужд Судебного департамента при Верховном суде ПМР и городских (районных) судов Приднестровской Молдавской Республики, заключили настоящий контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Продавец обязуется передать в собственность Покупателя компьютерную технику (далее – Товар) в количестве, качестве, комплектности, по цене и на условиях настоящего Контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его стоимость в порядке и в сроки, установленные настоящим Контрактом.

1.2. Количество и цена товара определяются согласно Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Качество и комплектность Товара должны соответствовать действующим стандартам на территории Приднестровской Молдавской Республики.

 1.4. Продавец гарантирует, что поставляемый Товар принадлежит ему на праве собственности, никому другому не продан, не заложен, не является предметом спора, под арестом и под запретом не состоит и свободен от любых иных прав третьих лиц.

 1.5. Право собственности на Товар переходит Покупателю с момента подписания Покупателем документов, подтверждающих факт передачи Товара.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма Контракта составляет 59 620 (пятьдесят девять тысяч шестьсот двадцать) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Судебного департамента при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год.
2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, в соответствии с правилами, установленными законодательством для определения цены Контракта, заключаемого на основании проведения запроса предложений, определена, в соответствии с ценой и объемами поставляемого Товара, методом сопоставимых рыночных цен и является твердой на весь срок действия Контракта.
2.3. Цена за одну единицу Товара указана в Спецификации и определена в рублях ПМР, а также может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере закупок и настоящим Контрактом.
2.4. Расчет по Контракту производится Покупателем путем перечисления денежных средств в безналичной форме в течение 5 (пяти) рабочих дней после поступления на расчетных счет Покупателя денежных средств из республиканского бюджета на проведение расчетов за поставленный Товар.
2.5. Источник финансирования – Республиканский бюджет.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Надлежащим образом исполнить принятые на себя обязательства по настоящему Контракту;

3.1.2. Гарантировать качество и комплектность поставляемого Товара и его соответствие установленным стандартам в Приднестровской Молдавской Республике;

3.1.3. Незамедлительно информировать Покупателя обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению Контракта;

3.1.4. Произвести за свой счет замену Товара ненадлежащего качества при приеме-передаче или в случае обнаружения скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены при приемке Товара, на соответствующий качеству Товар в срок, установленный пунктом 5.6. настоящего Контракта.

3.2. Продавец вправе:

3.2.1. Требовать от Покупателя своевременной оплаты поставленного Товара в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.3.  Покупатель обязан:

3.3.1. Принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта;

3.3.2. Осуществить проверку при приемке Товара по его количеству, комплектности, а также на соответствие качественным и техническим характеристикам путем внешнего осмотра.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом;

3.4.2. Требовать от Продавца при приемке Товара своевременной замены несоответствующего Товара, а также своевременного устранения недостатков Товара, выявленных в течение гарантийного срока.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Продавец отвечает за надлежащее качество Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования Товаром, хранения, от действий третьих лиц либо обстоятельств непреодолимой силы.

4.2. За неисполнение и ненадлежащее исполнение условий по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в порядке, установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики и настоящим Контрактом.
4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих обязательств по Контракту, он уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,05 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10 % от общей суммы настоящего Контракта.

4.4. В случае нарушения Продавцом сроков исполнения обязательств по Контракту Покупатель перечисляет Продавцу оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки за нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему Контракту.

4.5. Начисление пени не является обязательством Сторон по Контракту, а их правом. Выплата пени не освобождает Сторону от выполнения своих обязательств.
4.6. Риск случайной гибели Товара несет собственник в соответствии с гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
5.1. Приемка Товара осуществляется в течение 7 рабочих дней с момента подписания данного Контракта на территории Продавца уполномоченным представителем Покупателя в согласованное Сторонами время.
5.2. Продавец обязуется предоставить Покупателю с Товаром следующие документы:

- Товарную накладную,

- Паспорта на Товар, сертификаты соответствия, свидетельства или иные документы (на русском языке), предусмотренные законодательством страны происхождения Товара, для подтверждения качества Товара.

5.3. При приемке Товара Покупатель проверяет Товар по его количеству, а также путем внешнего осмотра на отсутствие недостатков в Товаре, повреждений упаковки Товара.

5.4. По факту передачи Товара Покупатель подписывает товарную накладную.

5.5. Покупатель, при обнаружении в процессе приема-передачи Товара с внешними недостатками, вправе потребовать замены Товара аналогичной марки (модели, артикула).
5.6. В случае обнаружения скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены при приемке Товара, и были выявлены лишь в процессе использования или хранения Товара, Покупатель обязан известить об этом Продавца в 10-дневный срок с момента обнаружения дефекта или несоответствия, а Продавец обязан заменить Товар в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования Покупателем. Расходы, связанные с заменой ненадлежащего Товара, несет Продавец.
6. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. Качество и безопасность Товара должны соответствовать ГОСТ, ТУ, требованиям законодательства Приднестровской Молдавской Республики для соответствующего вида Товара.

6.2. Продавец обязан поставить Товар в соответствии со Спецификацией. Качество, комплектность и иные условия касательно свойств и характеристик Товара должны соответствовать требованиям Документации о закупке.
6.3. Продавец гарантирует соблюдение надлежащих условий расфасовки, упаковки и маркировки Товара, требований к упаковочным материалам, условий хранения и транспортировки Товара.

6.4. Продавец гарантирует качество и безопасность поставленного Товара в течение установленного заводом-изготовителем гарантийного срока, но не менее 24 (двадцати четырех) календарных месяцев с момента фактической передачи Товара.
6.5. В случае устранения недостатков в Товаре в течение гарантийного срока, гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не использовался. Указанное время исчисляется со дня обращения Покупателя с требованием об устранении недостатков.

6.6. При устранении недостатков путем замены комплектующего изделия или составной части Товара, на которую установлены гарантийные сроки, гарантийный срок на новое комплектующее изделие и составную часть исчисляется со дня выдачи Товара Покупателю.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, Стороны решают путем двухсторонних переговоров.

7.2. В случае недостижения Сторонами согласованного решения, споры разрешаются в судебном порядке, в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8.ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.

8.2. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Стороны от исполнения своих обязательств, а лишь отодвигают время их исполнения.

8.3. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс- мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2022 года, но в любом случае - до их полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

10.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Изменение   условий   настоящего   Контракта   и   его   досрочное   прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

10.5. Ни одна из сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему Контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.

10.6. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

	ЗАО «ТирАЭТ»
г. Тирасполь, ул. Луначарского, 11
р/с 2212160000012436
в ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь

КУБ 16 кор./счет 20210000087

ф/к 0200010555
тел. (533) 7-48-48

	Судебный департамент при Верховном cуде Приднестровской Молдавской Республики

г. Тирасполь, ул. 25 Октября,101

р/с 218200061102011

в ПРБ г. Тирасполь

КУБ 00 кор./счет 2029000001

ф/к 0200040271

тел. (533) 8-07-60; 9-65-59

	Иосенкин Я.М.

	С.Н. Монул

	Согласовано:

	Нач. ОМТО

	Гл. бухгалтер

	ООПОДС

Приложение №1

к Контракту  № __________

от _____ апреля 2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

город Тирасполь                                                                                         «___» апреля 2022г.

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Монитор 22” SAMSUNG LS22F350FHIXCI (LED,1920x1080,5мс,200кд/м2,HDMI/DSUB) black
	шт.
	20
	2 981
	59 620,00

	ИТОГО:

	59 620,00

ИТОГО: 59 620 (пятьдесят девять тысяч шестьсот двадцать) рублей ПМР.

	Продавец:

	Покупатель:

	ЗАО «ТирАЭТ»
г. Тирасполь, ул. Луначарского, 11
р/с 2212160000012436
в ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь

КУБ 16 кор./счет 20210000087

ф/к 0200010555
тел. (533) 7-48-48

	Судебный департамент при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики

г. Тирасполь, ул. 25 Октября,101

р/с 218200061102011

в ПРБ г. Тирасполь

КУБ 00 кор./счет 2029000001

ф/к 0200040271

тел. (533) 8-07-60; 9-65-59

	Иосенкин Я.М.

	С.Н. Монул

	Согласовано:

	Нач. ОМТО

	Гл. бухгалтер

	ООПОДС

Контракт № _______ от «_______» _____________2022г.